(Gran Bretagna). 
2 gennaio 1983. Mons. Edward D. Howard, Arcivescovo tit. di Albule. 
3 » » Mons. Guillaume Schoemaker, m.S.C, Vescovo già di 

Purwokerto (Indonesia). 
6 » » Mons. Giacomo Lazzari, O.F.M.Cap., Vescovo di Säo José 

do Graiau (Brasile). 
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ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

LITTERAE APOSTOLICAE 
S U B P L U M B O D A T A E 

Universale Iubilaeum expleto anno millesimo nongentesimo quinquage

simo a peracta humani generis redemptione indicitur. 

IOANNES PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS 

PRAESENTES LITTERAS INSPECTURIS 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

1. « Aperite portas Redemptori » : haec verba, dum An
num Iubilaeum ad memoriam peractae Redemptionis cele
brandam prospicimus, universae facimus Ecclesiae, horta
tionem iterantes, quam enuntiavimus, postquam ad beati 
Petri Cathedram sumus evecti. Profecto ex illo tempore sensus 
animi mentemque nostram ad Christum Redemptorem magis 
quam alias convertimus et ad eius paschale mysterium, culmen 
Revelationis divinae summumque opus misericordiae Dei in 
cuiusvis temporis homines.1 

Re quidem vera universale ministerium, proprium Episcopi 

1 Cfr. Homilia in initio ministerii Supremi catholicae Ecclesiae Pastoris habita: 

AAS 70 (1978), 949; Litt. Enc. Redemptor hominis, 2: AAS 71 (1979), 259 s.; Litt. Enc. 

Dives in misericordia, 7: AAS 72 (1980), 1199-1203. 

7 - A. A. S. 
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Romani, ab eventu Redemptionis, per Christum morte et resur
rectione eius patratae, originem ducit atque ex ipsius Red
emptoris voluntate eidem inservit eventui,2 qui in tota dispen
satione salutis praecipuum obtinet locum.3 

2. Quamquam omnis annus liturgicus est mysteriorum Red
emptionis nostrae celebratio, tamen memoria, iubilaei nota 
insignis, salutiferae mortis Christi suadet ut eiusdem celebra
tio impensius participetur. Iam anno MCMXXXIII Pius PP. XI, 
rec. mem., opportuno statuit consilio xix saeculum expletum 
a peracta Redemptione per Annum Sacrum extra ordinem 
commemorare, ceterum nolens accurate tempus ipsum defi
nire, quo Dominus est Cruci affixus.4 

Quoniam hoc anno MCMLXXXIII memoria anniversaria 
MCML eximii illius eventus occurrit, in animum induximus 
— ut Collegio Patrum Cardinalium iam die XXVI mensis 
Novembris anno MCMLXXXII declaravimus — peculiari re
cordationi Redemptionis integrum annum dicare, quo peni
tius ea mentes et actiones Ecclesiae totius pervaderei